

Numer 420.

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 15. Marca 1824 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare

NRO 14.421. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Pod dniem 20. z. m. b. r. przez Dziennik Urzędowy w Nrze 418. uprzedziła wszystkich Urzędników Gminnych, iż delegacye zaciągowe w dniach pierwszych b. m. czynność spisu Woyskowego rozpoczną, iak nieraniéy że przepisy co do dowodów wyłączeń w Nrze 260. i 365. Dziennika Woiewódzkiego ogłoszone, dotąd trwają i żadne ważne w nich zmiany niezaszły. Następnie Kommissya Woiewódzka w skutku Instrukcyi przepisującéy czynności delegacyom zaciagowym przez Kommissyje Rządowe Spraw Wewnętrznych i Policyi iakoteż Woyny w d. 6. z. m. b. r. wydanéy, zamieszcza poniżéy 7. Artykułów obostrzeń, co do sporządzić się mających dowodów wyłączeń, a to iak następuje:

Art: 28. Zastrzega się iednak, iż gdyby synowie niebędący ieszcze w wieku spisowym, a mający lat 17. lub więcéy, nie mogli bydź wyręczeniem Rodzicom dla braku sił fizycznych lub obłąkania umysłu, dla kończenia nauk w szkołach publicznych lub uczenia się rzemiosła, w celu zapewnienia sobie na przyszłość stanu iakowego; natenczas wolno jest Rodzicom lub opiekunom, wybrać do wyłączenia syna w wieku spisowym będącego, iezeli udowodnią, że dla wieku podeszłego lub słabości zdrowia, rzeczony syn iest im koniecznie potrzebnym do prowadzenia gospodarstwa lub pracowania na ich utrzymanie.

Art: 36. Gdyby zdarzyło się, iż Rodzice mający posiadłości w Królestwie i za granicą, chcieli wyłączyć syna w wieku spisowym będącego, w ten czas kiedy mają więcej synów za granicą zamieszkałych, a w przypadku Artykułem 26. przewidzianym znajdujących się, wyłączenie takowe miejsca mieć niemoże, z powodu, że synowie w dobrach za granicą położonych mieszkający, nie mogą być powołani na zaciąg, i że Rodzice mogą sobie wybrać jednego z nich do pomocy i wyłączenia.

Art: 45. Wyłączenie dla Urzędników i Oficyalistów Cywilnych etatowych, udzielone pod lit: g, tegoż Artykułu Postanowienia z dnia $\frac{5}{7}$. Października 1816 r. służy im z tego tytułu tak długo iak na Urzędzie zostawać będą.

Nieuważają się jednakowoż za mających prawo do takowego wyłączenia iak tylko ci, którzy na mocy etatu liczbowego przez NAWIAŚNIEYSZEGO PANA lub Xięcia Namieśnika Królewskiego zatwierdzonego są mianowani, lub których posady chociaż etatem nieobjęte, są iednak szczególném Postanowieniem Królewskim, lub Xięcia Namieśnika Królewskiego utworzone.

Zastrzeżenie takowe nie rozciąga się iednakże do Wydziałów Sprawiedliwości i Skarbu, w tych albowiem znajdują się posady, które z powodu nieprzewidzianey potrzeby szczególowo w etatach liczbowych niemożą być oznaczone; mianowanie zatem na Urząd i świadectwo przyzwoitęy Władzy ciągłego onego sprawowania, dostateczném być má co do tych dwóch Wydziałów dowodem, a przeto z pomiędzy Oficyalistów do Wydziałów tych należących, ci iedynie, którzy dla czasowey potrzeby i nadzwyczajney czynności na dyety są przybrani, niemając nominacyów, od zaciągu Woyskowego uchyleni być niemożą.

Co do Oficyalistów Administracyi tabak w kraju i Konsumpcyi w Warszawie, cetylko z nich mają być wolni od zaciągu, którzy Postanowieniami Xięcia Namieśnika Królewskiego pod dniem 2. Września, 7. Października i 9. Grudnia roku zeszłego, otrzymali wyłączenia.

Art: 54. Spisowi których Rodzice mieszkają w tutejszym kraju, a których matki udawszy się za granicę dla iakichkolwiek bądź powodów, zrodziły ich tamże, nie są wyłączeni od zaciągu, albowiem urodzenie ich za zagranicą, w czasie gdy Rodzice byli Obywatelami osiadłemi w Królestwie, używającemi wszelkich prerogatyw i uległemi wszelkim obowiązkom obywatelskim, niemoże wyłączać od zaciągu dzieci ich, za granicą wprawdzie zrodzonych, lecz również przypuszczonych do używania tychże prerogatyw i obowiązanych ulegać wszelkim powinnościom.



Rozumie się samo przez się, iż spisowi zrodzeni za granicą, w czasie gdy ich Rodzice tamże osiadłemi byli, i późniéj dopiero przenieśli się do tutejszego kraju; ci będąc uznani wedle Artykułu 44. Instrukcyi za cudzoziemców, jeżeli urodzenie udowodnią sposobem Artykułu 69. teyże Instrukcyi wskazanym, powinni być wyłączeni od zaciągu.

Art: 55. Żydzi przyjmujący religią chrześciańską, iakiegokolwiek bądź wyznania, są wyłączeni od zaciągu.

Art: 63. Na przypadek gdyby był ieden lub kilku synów w wieku od 17. do 20. roku życia, nie mogących być wyrečeniem Rodzicom, potrzebującym takowego dla podeszłego wieku lub słabości zdrowia, należy to w Akcie wyrazić, z wymienieniem imienia i nazwiska każdego z synów, powodów dla których nie mogą być pomocnikami Rodzicom, niemniéj przyczynę dla iakiéy ciż Rodzice niemogą się obejść bez pomocy dzieci.

Art: 68. Zdarzyć się może, że Rodzice mają wprowadzić kilku synów, z tych ieden zostaje w domu, ó innych zaś gdzie się znajdują żadnéy nie mają wiadomości, w takim razie winni są udowodnić to Aktem Urzędowym, przysięgą dwóch świadków stwierdzonym.

Polecając Urzędnikom Gminnym aby do takowych w przypadkach sporządzenia dowodów wyłączeń, ściśle się stosowali.

w Warszawie dnia 8. Mca Marca 1824 roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO $\frac{11829}{4780}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W zanieśioném do Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu przedstawieniu, starsi Zgromadzenia kupieckiego w Warszawie, między innemi kategorjami tyczącemi się ułatwienia handlu, wnieśli zażalenie przeciwko zamitężeniu, iakiego prowadzący towary doznawać zwykli przy uzyskiwaniu wywodów słownych w razie wydarzających się wypadków przy transportach towarów, w stosunku do przepisów w urządzeniach Kommissyi Woiewódzkiéy z dnia 17. Grudnia r. 1822. Nro $\frac{70691}{22205}$ i z dnia 16. Grudnia r. z Nro $\frac{69568}{24052}$ w Numerach 358 i 409. Dziennika Woiewódzkiego umie-

szczonych, przez Władze miejscowe Policyjne na dowód spisać się powinny; Kommissya Woiewódzka w zastosowaniu się do otrzymanego w téj mierze Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 19. b. m. Nro 620. i 3244, zapobiegając nadal podobnemu i niewłaściwemu postępowaniu Władz Policyjnych, wkłada niniejszém obowiązkiem na teź Władze, mianowicie na Wóytów Gmin, aby w każdym razie zgłoszenia się do nich kupców lub Wekturantów, żądaniu ich wpisowywania Protokołu na przypadek iakowy, pod naysurowszą odpowiedzialnością nieodmawiali, owszem iżby Protokoła tskowe na udowodnienie zasłego iakiego zdarzenia służyć mające, bez najmniejszég zwłoki czasu sporządzali.

Kommissarze Obwodowi skutku niniejszego zarządzenia ze swég strony pilnować i uchybiających Wóytów Gmin, do ukarania Kommissyi Woiewódzkiég przedstawiać mają.

Co do innych kategorii przez wspomnionych wyżej starszych Zgromadzenia kupieckiego przedstawionych, iaką Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu udzieliła odpowiedź, Kommissya Woiewódzka po ogłoszeniu Urzędem Skarbowym, dla zastosowania się podaie niniejszém do wiadomości handlujących, w następującym porządku:

W przedstawieniu o którém wyżej wzmianka, starsi Zgromadzenia kupieckiego w Warszawie, przytoczyli obawę, aby z powodu iż w Urzędzeniu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 10. Grudnia r. z. Nro 54,797. Cyrkularzem wyżej cytowanym z dnia 16. Miesiąca i roku tegoż ogłoszoném, w pozycyi: „co do Towarów płaconych w kray przesęłanych” w ustępie 3. niema wyraźnego wskazania, iaka ilość towaru przez prywatnego na własną jego potrzebę zakupioną, uważaną byđż winna za małą, to iest: aby niedawała powodu do wątpliwości, że towar na handel iest przeznaczony, wraze gdy prywatny skupując cząstkowo w wielu handlach towary, uzbierawszy znaczną ilość tychże, a ztąd podpadłszy podeyrzeniu, nienaraził siebie i handlujących u których towary nabyte zostały, na process. Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu oświadczyła: iż każdy z handlujących znając naylepiég postępowanie i spekulacye handlowe, naydokładniejsze w téj mierze ograniczenie zrobić potrafi; bowiem pod wyrażeniem znacznéj ilości, Urządzenie o którém mowa rozumie nabycie w znacznéj ilości w iednymże handlu iednego i tegoż samego towaru.

Celem wszakże usunięcia w téj mierze wszelkich utrudzeń w handlu, postanowiła Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu dozwolić, lecz iedynie tylko co do to-

warów u kupców Miasta Warszawy xięgi kodexem handlowym przepisane utrzymujących, zakupowanych, aby w miejsce kwitu zaświadczonego Urządzeniem powyżey cytowanem wskazanego, w który zaopatrzyć się winien prywatny wrazie gdy nabywa towar w znacznych partysch, było dostatecznym świadectwo kupca sprzedającego towary; w którym to świadectwie Numer Dziennika i xięgi iego wyrażonym bydź winien, a w Dzienniku wypisane szczegółowo wszystkie towary w znaczney ilości prywatnemu odprzedane. Prowadzone zatem za takowemi świadectwami towary w znaczney ilości, skoro te z nich, które w całych sztukach zakupione zostały, przepisaniem cechami będą opatrzone, żadney kwestyi w transporcie do miejsca przeznaczenia ulegać niemogą.

Na wniosek wspomnionych starszych Zgromadzenia kupieckiego, upoważnieni zostali Delegowani do spisania i ocechowania towarów w Warszawie, aby dla usunięcia odpowiedzialności iakaby w czasie z powodu niewłaściwie przykładanych dawniey przez Komory Cech do towarów, na nich spaść mogła; towary takowe plombą zapasową opatrzyli, która legitymacją towarów tych stanowić będzie.

Usuwaiąc przedstawioną przez starszych Zgromadzenia kupieckiego uciążliwość wynikającą z przepisu w punkcie 8. pozycyi: Co do towarów z dawnych zapasów pochodzących, urzędzenia Cyrkularzem powyżey nadmienionym z dnia 16. Grudnia r. z. wydanego, aby co pół roku, a mianowicie w Miesiącach Lipcu i Styczniu podawany był Bilans towarów zapasowych dla wykazania ich Stantu, aż do zupełnego ich rozprzedania; Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu postanowiła: aby tylko raz w rok w Miesiącu Styczniu bilans rzeczony był podawanym.

Z powodu przedstawioney niedogodności dla kupców z przepisu §. 10. ustępu 4. Urzędzenia Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z dnia 25. Października r. z. aby sprzedaż towarów taryffą do wprowadzenia zakazanych, a w zapasie w handlu pozostałych, szczegółowo w Dzienniku zapisywaną była; Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu postanowiła uwolnić kupców od szczegółowego zapisywania w Dzienniku uprzedanych towarów zakazanych, podawanie atoli specyfikacyi pozostałych od sprzedaży tychże towarów w terminach przepisanych, iak najmocniey zastrzeżonem zostało.

Obok tego rozporządzenia mającym na celu ułatwienie handlującym zadosyć uczynienia z ich strony warunkom, iakie przepisy exystujące Skarbowe od nich wymagaia, z Woli Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu zacytowanym wyżey Reskryptem oświadczoney, rozestawszy Kommissya Wojewódzka Starszym wszystkim Zgromadzeń

Kupieckich w Woiewództwie, mianowicie: w Miastach Łowiczu, Łęczycy, Rawie, i Włocławku, na teraz istniejących, po pewney liczbie Exemplarzy zbioru przepisów i ustaw z d. 1. Października 1809. kary na defraudantów stanowiących; dla zapobieżenia aby handlujący niemieli powodu do tłumaczenia się niewiadomością przepisów; ponawia niniejszym wszystkie ogólne Urządzenia w skutku nowego Systematu Celnego wydane, o ile handlujących obowiązują, a to iak następuje:

a, Kupiec opatrzony paszportem policyjnym, przybywając do Komory Granicznej, obowiązany jest złożyć deklaracją w dwóch Exemplarzach, obeymującą każdy rodzaj i ilość towarów, z zaręczeniem pod utratą onego, że ani więcey, ani mniej nieposiada towaru iak w deklaracyi wyraził.

b, W przypadku gdyby przy rewizyi okazała się niezgodność towaru z deklaracją, czyli to do gatunku, ilości lub miary, Kupiec pociągnięty będzie podług przepisów karnych do processu, i towary niezgodne utraci.

c, Towar za Komorze Granicznej oclony, opatrzony będzie plombą lub pieczętką, stosownia do jego natury, i oprócz tego paki i inne nżyte naczynia zostaną oplombowane; Kupiec zaś do kwitu Celnego otrzyma list konwoiowy, na którym przepisany zostanie trakt do Komory Konsumowey, z wyszczególnieniem Collis opisaniem ich znaków, wagi brutto w szczególności każdego Collis, ilości i iakości bryk, koni, nazwiska Kupca, ilości i rodzaju statków jeżeli transport wodą idzie.

Dopełnienie wszystkich niniejszym punktem wskazanych przepisów, należy w prawdziu do Komor Celných, wszelako Kupiec czyli Wekturant obowiązany jest dopilnować się, aby takowym zadosyć się stało; w razie bowiem znalezioney niezgodności, Właściciel towarów nieochybnie doświadczy mitregi i odpowiedzialności bez względu na wymówki, że popełnione uchybienie pochodzi z winy Komory.

d, Na wszystkich w Liście konwoiowym przepisanych Urzędach Skarbowych, prowadzący towary meldować się obowiązany, i poświadczenie tegoż Urzędu uzyskać powinien. Urzędnik Skarbowy w tych miejscach ma prawo obeyrzeć stan plomb, których dostrzeżone naruszenie, będzie powodem pociągnięcia Kupca do protokularnego tłumaczenia i odesłania go pod konwoiem najbliższey Komorze Konsumowey.

e, Tak niemeldowanie się na którymkolwiek bądź w Liście konwoiowym przepi-

szanym Urzędzie Skarbowym, iakoteż zbroczenie z oznaczonego traktu, jeżeli połączone będzie z nadwężeniem towarów, pociągnie za sobą utratę całego transportu i odpowiedzialność na defraudantów przepisana; jeżeli zaś bez żadnego naruszenia na Komorze Konsumowój okaże się, Kupiec ulegnie karze pieniężnej Złp: 100. wynoszącej.

f. Do przeprowadzenia towarów od Komory Granicznej do Komory Konsumowój, jeżeli ta jest w tém samym Województwie co i Graniczna, przeznaczony jest termin do tygodni czterech; jeżeli zaś w obcym Województwie, do tygodni sześciu.

Niezwrócony w tym czasie z Komory Konsumowój Komorze Granicznej List Awizowy, włoży na Komorę Graniczną obowiązek zaperceptowania kaucyi, Cła Konsumowemu wyrównywającej. — Oprócz tego niedoszły towar śledzony i Właściciel onego iako defraudant do odpowiedzialności pociągnięty zostanie, rygor ten stosuje się równie i do Kupców Remissowych, kaucyi na Granicy składać nieobowiązanych.

g. W przypadku nadzwyczajnym gdyby transport dla zepsucia bryk, statków, ulecz musiał w drodze zatrzymaniu się, kupiec lub wekturant winien natychmiast donieść o tém Komorze Konsumowój, do której zmierza, z wymienieniem gdzie się zatrzymał, pod dozorem i zameldowaniem którego Urzędu Skarbowego lub Policyjnego. Zaniedbanie dopełnienia niniejszego przepisu, lub zatrzymanie transportu bez zameldowania się miejscowym Władzem od których na dowód spisania stosownego wyводу słownego żądać należy, pociągnie za sobą skutki w poprzednich punktach wskazane.

h. Kwit komory Konsumowój i dwie plomby lub stęple komory Granicznej i Konsumowój, stanowią dopiero zupełny dla właściciela towarów dowód dopełnienia wszelkich formalności Celnych. Gdyby zatem towarów pomimo ekspedycyi komory Granicznej i złożenia kaucyi, kwitem komory Konsumowój i Cechami iak wyżey wylegitymowanym byż niemógł, handlujący iako prosty Defraudant do procesu pociągnięty będzie; przepis wszakże ten niestosuje się do obiektów, od których według trwających Urządzeń Cła Wchodowe i Konsumowe na komorze Granicznej razem uiszczone byż może.

i. Gdyby pomiędzy kwitem komory Pogranicznej a towarami przy ekspedycyi na komorze Granicznej, znalazła się niezgodność; kupiec téy saméy iak wyżey ad g. wyrażono, ulega odpowiedzialności.

k, W przeprowadzaniu towarów transito przez kraj, kupiec lub wekturant tym samym iak i co do towarów pro consumo deklarowanych ulega przepisom wyżey ad 1. 2. 3. 4. 5. i 7. przytoczonym, z różnicą: że towar plombowany ani pieczętowany bydż niepowinien, tylko paki, naczynia, bryki, oplombowaniu ulegają.

l, Termin do wychodu towarów na przeyscie deklarowanych, iest następujący:

Dla obiektów wodą prowadzonych, tygodni sześć.

Dla obiektów wołami transportowanych, również tygodni sześć.

Dla obiektów koźmi wiezionych, tygodni cztery.

m, Gdyby po upłynieniu respective terminu w ciągu tygodni czterech, komora Wchodowa nieotrzymała poświadczenia od komory Wychodowey o wyprowadzeniu towarów, kaucya na komorze Wchodowey wysokości przepisanej zaperceptowana będzie, i oprócz tego towar śledzony i właściciel iego do processu i odpowiedzialności pociągniętym zostanie. Co podobnie i kupców Remissowych dotyczy się.

n, Raz zadeklarowany towar pro transito na komorze Wchodowey Graniczney, nie może zmieniać swego przeznaczenia, lecz koniecznie z kraju wyjść musi; i to przez tę samą komorę, którą handlujący na komorze wchodowey obrał. Przekraczający przepis ten, za defraudanta uważany, do processu pociągniętym będzie.

o, Co do przepisów nakoniec tyczących się handlu wewnętrznego i przeprowadzenia towarów z miejsca na miejsce za kwitami zaświadczałymi, Kommissya Woiewódzka odwołuje się do świeżo wydanego w téy mierze Urządzenia swego z dnia 16. Grudnia r. z. Nro $\frac{607}{2} \frac{68}{5} \frac{8}{2}$. w Nrze 409. Dziennika Woiewódzkiego, tudzież w Gazecie Warszawskiej pod Nro 206. i następnych, niemniej w Gazecie Korrespondenta zagranicznego w Nrze 205. i 206. umieszczonego, z którego to Urządzenia handlujący o obowiazkach iakie pod tym względem do nich stosują się, dostatecznie poinformować się mogą.

Co ażeby każdego wiadomości doszło, Wóyci po Gminach a Burmistrze po Młastach zwykłym sposobem ogłoszą.

Działo się w Warszawie dnia 27. Lutego 1824. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jener:

DODA-

DODATEK DO NUMERU 420.

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 15. Marca 1824 Roku.

NRO. $\frac{10011}{1495}$. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Odebrawszy przez pośrednictwo Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 9. Lutego r. b. Nro 16,206. zapadłe, uwalniające od dotychczasowej prenotacji kosztów exekutnego w Kassach, tych Kontrybuentów składek ogniowych, którzy zaległości tychże składek w racie/następujący Marcowej w zupełności zapłacą; takowe osobom do rzeczy interessowanym podać do wiadomości w słowach:

XIĄŻE NAMIESTNIK KROLEWSKI.

W przychyleniu się do przedstawioný nam raportem Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 31. z. m. Nro $\frac{404}{1316}$ opinii, względem podania Rady Obywatelskiej Woiewództwa Płockiego o uwolnienie Kontrybuentów składek ogniowych od prenotowanego exekutnego; zezwalamy na ten ieden raz, aby ci Kontrybuen-ci, którzy w zupełności zaległe składki w racie Marcowej r. b. opłacą, od dotychcza-sowej prenotacji wolni byli, polecając Kommissyi Rządowej wydanie stosownych roz-kazów Kommissyom Woiewódzkim.

w Warszawie dnia 9. Lutego 1824. r.

(podpisano) ZAJĄCZEK.

Za zgodność (podpisano) MANUGIEWICZ.

Za zgodność niniejszý kopii

(podpisano) Dziarkowski Sekr: Ilny

Nadto dodać Kommissya Woiewódzka że potrzebne w téj mierze Kassom Obwo-dowym wydała rozporządzenie; zalegających zaś Kontrybuentów do korzystania z tego dobrodzieystwa zachęca.

w Warszawie dnia 17. Mca Lutego 1824. r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filiński Sekr: Jener:

Nro $\frac{1}{4} \frac{665}{97}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY, SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu w skutek wniesionych przez starszych zgromadzenia Kupieckiego w mieście Stołecznym Warszawie żądań, o poczynienie niektórych zwolnień w ogólnych Urzędzeniach dla Kupców Warszawskich prawo remisowe posiadających, Reskryptem swoim z dnia 19. Lutego r. b. Nro $\frac{6782}{4375}$. postanowiła:

1. Dozwolić Kupcom remissowym Warszawskim, iżby skoro na sprzedaż dalszą szczegółową dla innych Kupców lub Kramarzy, potrzebować będą przecięcia sztuki całej lub też już zaczęty, też sztukę na Komorę tutejszą Konsumowo-Składową odstawili; i skoro tamże odetną część na dalszą detalową sprzedaż przeznaczoną, tą odcięta część, za podaniem wszakże stósownej Komorze deklaracyi, i uiszczeniem opłaty od cechowania przepisami wskazaney, opatrzoną została przez Komorę cechą Skarbową, która to cecha, legitymacją dla nabywającego część takową Kupca lub Kramarza stanowić będzie. Oddzielna do tego rodzaju expedyeyi Komorze tutejszey daną będzie pieczęć i jeden z Podinspektorów szczegółowo do tego wyznaczonym zostanie, aby nadzór nad spiesznym i dokładnym odbywaniem expedyeyi tego rodzaju prowadził.

2. Aby od towarów za biletrem remissowym zwyczajnym prowadzonym, cło wchodowe i Konsumowe razem na Komorach Konsumowych uiszczanem było, lecz to nie uwalnia prowadzącego towar od podania deklaracyi i dopełnienia innych formalności na Komorach, wchodowych zachować się winnych.

3. Ażeby wszelkie fluida za zwyczajnymi remiśpasami prowadzone, nie przez otwarcie szpuntu, lecz za pomocą otworu świderkiem zrobić się winnego, były rewidowane, które to otwory kołeczkami zabite, zaraz pieczętką celną, iaka się teraz do szpuntu używa, opatrzone były.

4. Aby Kupcy prawo remisowe mający, wolni byli od składania oddzielney kaucyi na expedyce transitowe, ze składów iarmarcznych uskutecznione.

5. Aby wyłączając następujące wełniane wyrobki pozycyi 5. o. części I. Taryfły wyszczególnione, iako to: flanele, felpy, fryzy, Baie i dery, które plombą a gr: 6. z wąsami cechowane bydź winny. Do wszelkich innych wyrobków podług wskazania do urzędzenia Cyrkularzem z dnia 16. Grudnia r. z. Nro $\frac{60168}{25052}$ zamieszczonym o cechowaniu ulegającym, i na handel przeznaczonych, plomby małe bez wąsów a gr: 1. na nici lub szpagacie zawieszane, używane były. Przepis ten rozciąga się do towarów przez wszystkich Kupców tak remissowych iako i nieremissowych z z granicy spro-

wadzonych. Plimby wszakże z wasami zachowują się, i wybór jednych lub drugich do żądania handlniącego ma być pozostawiony.

do żądania handlniącego ma być pozostawiony.

Wreszcie

marc 6. Aby Kupcom Warszawskim prawo remisowe posiadającym, a za biletami iar markow expedyować.

Niniejsze rozporządzenie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu zakomunikowawszy Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego dla zastosowania się wszystkim Urzędom Skarbowym tutejszego Woiewództwa, w myśl Reskryptu téżże Kommissyi Rządowej na początku cytowanego, podaje zarazem takowe do wiadomości publiczney.

Co ażeby każdemu wiadomo było, Burmistrze w Miastach i Wóyci w Gminach zwykłym sposobem ogłoszą.

Działo się w Warszawie dnia 27. Mca Lutego 1824. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener:

Nro $\frac{11635}{4681}$. = WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCYA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podług urzadzania z dnia 16. Grudnia r. z. Nro $\frac{50563}{25052}$ wszelkie przedmioty przez prywatnych na własną ich potrzebę wprost z zagranicy sprowadzane, winny być oddzielną pieczętką na laku, Komorom do tego rodzaju expedycyi udzieloną, ocechowane; gdy przecież zastosowanie przepisu tego do książek, kart leograficznych, nót muzycznych, sztychów i rysunków wszelkich przez prywatnych na własną ich potrzebę sprowadzanych, mogłoby narazić przedmioty te na uszkodzenie, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu postanowiła Reskryptem z dnia 19. Lutego r. b. Nro 8820 aby wyżey wymienione przedmioty przez prywatnych na własną ich potrzebę sprowadzane, ocechowaniu nieulegały.

Co ażeby każdego wiadomości doszło, Wóyci w Gminach a Burmistrze w Miastach zwykłym sposobem ogłoszą.

Działo się w Warszawie dnia 28. Lutego 1824. r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener:

Nro $\frac{4272}{3496}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCYA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W odwołaniu się do obwieszczenia swego z dnia 9. Lutego r.b. Nro $\frac{4272}{3496}$ w Dzienniku Woiewódzkim Nro 417. i w Gazecie Warszawskiej w Nrze 34. zamieszczonego, Kommissya Woiewódzka w skutku Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 12. Lutego r. b. zawiadamia niniejszym wszystkich Kupców i mieszkanców tuteyszego Woiewództwa, iż gdy w Papierniach: *Soczewka, Włocławek i Prątnik Reiowski*, wbrew Urządzeniom Skarbowém, a mianowicie zakazu byłego Ministra Skarbu Xięstwa Warszawskiego z dnia 12. Października 1811. r. do liczby $\frac{844}{419}$ z Sierpnia, powyższém obwieszczeniem ponowionego, okazał się być wyrabianym papier z herbem Królestwa Polskiego; przeto dla nienarażenia interessowanych osób, któreby papier takowy na składach lub na sprzedaż miały, na kary prawami przepisane, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu na teraz dozwoliła, ażeby wszyscy Kupcy tak iak i Papiernie, składy swoje papieru dokładnie przeyrzeli, i wszelki papier z herbem Królestwa Polskiego znalezione, naydaley z końcem Miesiąca Marca r. b. w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej złożyli, do dalszego przestania tegoż papieru Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu. Podług więc takowego wskazania, wszystkie interessowane osoby postąpić sobie są w obowiązku, ieśli chcą uniknąć nieprzyjemnych skutków późniéj wyniknąć ztąd mogących.

Co ażeby do wiadomości każdego doszło, Wóyci Gmin i Burmistrze Miast w zwykłym sposobie ogłoszą.

Działo się w Warszawie dnia 28. Mca Lutego 1824. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jener.

Nro $\frac{5065}{412}$. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje niniejszém do publiczney wiadomości: że wszelkie fundusze po Instytutach Duchownych supprymowanych i po Duchowienstwie do Wgo Xięstwa Poznańskiego odpadłém, w Woiewództwie tuteyszém pozostałe, i na fundusz Ogólno-Religijny przeszte; tak iak w roku zeszłym za r. 1824. do kass Obwodowych właściwych przez kontrybuentów należności takowe uiszczac obowiązanych, wneszone być mają

w ratach następujących: co do procentów od kapitałów w Miesiącach Styczniu i Czerwcu; co do dziesięcin i czynszów, w Miesiącu Listopadzie, a to pod ostrością exekucyi Administracyiney, ogólnemi rozporządzeniami co do opłat Skarbowych przepisaney. Ponieważ termin do uiszczenia raty pierwszey procentu, z Miesiącem Styczniem r. b. upływał, Kommissya Woiewódzka zatém do poboru takowego czas do dnia ostatniego Marca r. b. naznacza; po upłynieniu którego, za podaniem przez kassy delaty zaległości, kroki exekucyjne do opóźniających się kentrybuentów, wystósowane zostaną.

Aby rozporządzenie niniejsze doszło do wiadomości osób interessowanych, Wóyci Gmin i Burmistrze Miast takowe w sposobie zwyczajnym ogłosić, Kommissarze Obwodu zaś nad skutkiem czuwać są obowiązani.

w Warszawie dnia 31. Stycznia 1824. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener.

NRO 7,660. WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stanisław Staszewski były Dozorca Magazynu Radoszyckiego w Weiewództwie Sandemierskiém będącego, zrządził Skarbowi znaczny defekt i dotąd nieopłacił takowego; Kommissya Woiewódzka pragnąc przekonać się, czy tenże Staszewski Stanisław iakiego majątku nieposiada, zaleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby się ściśle o tém w swych Gminach przekonali, a na przypadek wysłędzenia, Kommissyi Woiewódzkiéy bezpośrednio donieśli.

Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrze Miast, ściśle ninieyszemu poleceniu załoś uczynią, a Kommissarze skutku dopilnuią.

w Warszawie dnia 21. Lutego 1824. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener.

NRO 9,486. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana przedstawieniami Kommissarzy Obwodów: Kuliawskiego i Warszawskiego, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, ażeby na osoby

tu niżej opisane, pilną dawali baczość, i w razie dostrzeżenia której z opisanych, do Bióra Kommissarza Obwodu właściwego dostawili, który ją Kommissyi Woiewódzkiej nadesłać obowiązany jest.

w Warszawie dnia 19. Lutego 1824. roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener.

Rysopis osób zbiegłych.

1. Katarzyna Walczukówna, lat 19. mająca, służąca, wzrostu średniego, oczu szarych, włosów blond, rodem z Strzegocina, z wsi Kobylé Łąki od Wgó Kłobuchowskiego, zabrawszy z sobą kobiecych koszul sztuk 4. i kaftanik sukieny, zbiegła.

2. Kazimierz Maciaty, kawaler, urodził się w Krakowie dnia 18. Stycznia 1789. r. stanu mieskiego, katolik, trudniący się wyrobkiem, opatrzony dymisyą wojskową; zbiegł z Gminy Moszna, Obwodu Warszawskiego.

Nro 9466. — WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podług Rapportu przez Kommissarza Obwodu Kujawskiego złożonego, gdy pobyt Umierzyckiego byłego zastępcy Wóyty Gminy Łowiczka, wiadomy nie jest; Kommissya Woiewódzka zaleca Wóytom i Burmistrzom, aby po sprawdzeniu Xiąg Gminnych, przekonali się: czy Umierzycki w Gminie ich Administracyi powierzony, nieprzebywa, a w razie posiadania wiadomości gdzieby tenże zostawał, Kommissyi Woiewódzkiej bezpośrednio donieśli. Wóyci Gmin i Burmistrze Miast ściśle ninieyszemu poleceniu zadość uczynią, a Kommissarze skutku dopilnują.

w Warszawie dnia 21. Mca Lutego 1824. r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener.

NRO 12,079. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku odezwy Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego z dnia 10. b. m. Nro 1331 poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, Obywatelom i mieszkańcom w Woiewództwie Mazowieckim, aby zamieszkanie lub pobyt familii niegdy Horodyiskiej-

go, byłego Podprefekta Powiatu Bialskiego, tudzież majątek téżże ściśle śledzili i w razie powzięcia wiadomości, takową Kommissarzowi Obwodu właściwego bez najmniejszej zwłoki udzielili, który Kommissyi Woiewódzkiej raport stósowny złożyć jest obowiązany naydaley za dni 40. od daty ogłoszenia niniejszego.

w Warszawie dnia 29. Mca Lutego 1824. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO 9469. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Na skutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z d. 10. Lutego r. b. w skutku wyższych rozkazów wydanego, uwiadamiając Obywateli Woiewództwa Mazowieckiego, iż niejaktemu Janowi Nikolson zabronionym jest pobyt w Państwie Rossyjskiém iakoteż w Królestwie Polskiém; poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, ażeby w razie dostrzeżenia w swych Gminach wspomnionego Jana Nikolson, tegoż pod ściłą strażą Kommissarzowi Obwodu właściwego dostawili, który takowego Kommissyi Woiewódzkiej przestać obowiązany jest.

w Warszawie dnia 18. Mca Lutego 1824. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO $\frac{14532}{2126}$. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do publicznej wiadomości: iż w dniu 29. Mca i r. b. odbyta zostanie w biórze Burmistrza Miasta Łęczycy, w przytomności Kommissarza Obwodu Łęczyckiego, minus licytacya, na wystawienie tamże składów na wełnę, domu dla Dózorcy i domu wagowego.

Chcący się zatem wspomnioney poliąc Entrepryzy, zechce się na powyższey znajdować minus licytacyi, która od summy Złp: 54,174. gr: $\frac{1}{2}$. rozpoczęta będzie.

Przystępujący do licytowania, winien złożyć Vadium w gotowiznie Złp: 5,417 wynoszące.

Rysunki architektoniczne, kosztorysy i warunki przedlicytacyjne, w Biorze wspo-
mnionego Burmistrza w każdym czasie przeyrzane być mogą.

w Warszawie dnia 8. Marca 1824. r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener.

L i s t y G o Ń c z e.

Sąd Policji Poprawczyj Obwođu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilnej iako i Woyskowe nad publicznym bezpie-
czeństwem czuwające, aby Franciszka Packa o kradzież gwałtowną obwinionego, a przed
przyaresztowaniem zbiegłego, śledziły, w razie ujęcia, takowego do tutezszego Sądu pod
ściągłą strażą dostawić rozkazały. Rysopis iego następujący: jest wzrostu dobrego, ma
lat około 40. włosy ciemno-blond długie, twarzy ściągłej, nosa dużego, wąsy ru-
dawe, na twarzy dziobaty trochę, ma suknię granatową i kaftan takiegoż koloru su-
kienny pod spodem, kapelusz stary.

w Warszawie dnia 28. Lutego 1824 r.

Btley.

Sąd Policji Poprawczyj Obwođu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe, nad publicznym bezpie-
czeństwem czuwające, aby: 1. Woyciecha Karkosza i 2. Antoniego Zydziaka alias Star-
obrzeskiego, wspólnie o kradzież gwałtowną obwinionych, a przed przyaresztowaniem
zbiegłych, śledziły, w razie ujęcia takowych do tutezszego Sądu pod ściągłą strażą do-
stawić rozkazały; rysopis ich jest następujący:

Co do 1. Woyciech Karkosza, ma lat 30. wzrostu nizkiego, sytuacji dobrej,
włosów na głowie czarnych długich, twarzy puciołowatej, nosa krótkiego, oczów szar-
ych, zarasta żółto i takżej wąsy krótkie nosił, na twarzy gładki z rumieńcem; miał
na sobie płaszcz granatowy z iednym kołnierzem w tyle spięty, a pod tym kamizelkę
sukienną granatową, spodnie parciane, buty na nogach miał stare chłopskie, na gło-
wie miał kapelusz okrągły stary, a na szyi chusteczkę czerwoną małą; ostatni iego po-
byt był we Wsi Sokołowie Powiecie Brzeskim i z niego zbiegł.

Co do 2. Antoni Zydziak alias Starobrzeski, ma lat około 30. wzrostu dobrego,
sytuacji mierniej, włosów rudawych, twarzy białej, nosa krótkiego, ma na sobie su-
knią granatową w średnim stanie, pas siatkowy czerwony, buty średnie.

w Warszawie dnia 28. Lutego 1824 r.

Btley.

DODATEK DRU.

DODATEK DRUGI DO NUMERU 420.
DZIENNIKA URZĘDOWEGO.

w Warszawie dnia 15. Marca 1824. r.

OBWIESZCZENIA.

Sąd Policji Prostéj Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału IV.

Podaje do wiadomości publicznej, iż od Osób podeyrzanych odebrane zostały następujące rzeczy:

1. w Mcu Kwietniu r. z. buty, dwie siekier, suknia perkalowa, wstążki różnego koloru, odlewki od faiek, igielniki, paciorki, chustka z workiem, dwa cybuchy szmuklerskiej roboty i nożyczki.

2. w Mcu Czerwcu r. z. Dwie poszwy płócienkowe z pierzyny, iedna z poduszki, i dwa dywany.

3. w Mcu Lipcu r. z. Lusterko i kapelus kobiecy słomiany.

4. w Mcu Wrześniu r. z. Dwie książki, to iest: Trygonometryą kulistą przez Sniadeckiego i Gramatykę X. Kopczyńskiego.

5. w Mcu Październiku r. z. Siekierę, hak, klucz i futerko kobiece żydowskie.

Czyjaśby były własnością, zechce się w ciągu tygodnia iednego od daty ogłoszenia rachuiąc, zgłosić; gdyż inaczéy na rzecz Skarbu zpioniężone zostaną.

w Warszawie dnia 5. Marca 1824 r.

Podsędek Zachemski.

Rychłowski Podpis:

Burmistrz Miasta Obwodowego Rawy.

Stosownie do odebranego Reskryptu Kommissarza Obwodu Rawskiego z dnia 23. Lutego r. b. Nro 2578. na fundamencie Postanowienia JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 27. Maja 1817. r. wydanego, upowazniającego Burmistrza do znaglenia Właścicieli domów drewnianych spustoszących, a w Rynku pomiędzy domami muirowanemi położonych, którzy pomimo kilkukrotnych nakazów przy odbywaniu rewizyl czynionych, w końcu niemożność muirowania się protokularnie zadeklarowali, aby też domy w przeciągu dwóch tygodni rozebrali, i stare materyały uprzatnęli, końcem sprzedania placów przez publiczną licytacją. W dopełnieniu więc wyżej cytowanego Reskryptu, w dalszym ciągu zawiadania Burmistrz szanowną publiczność, że w dniu 25. Marca r. b. w Urzędzie podpisanego Burmistrza będą sprzedawane place następujące, iako to:

1. Pod Nrem 6. małoletnich Mizimskich. 2. Pod Nrem 8. Jana Soleckiego. 3. Pod Nrem 11. wdowy Dębkiewiczowy. 4. pod Nrem 14. Józefa Choynass. 5. Pod Nrem 15. Bonawentury Dębskiego. 6. Pod Nrem 16. Woyciecha Ossowskiego. 7. Pod Nrem 20. Michała Fabisiwicza. 8. Teodora Kruszyńskiego pod Nrem 22. 9. Pod Nrem 93. Filipa Dobrzelewskiego. 10. Pod Nrem 171. Onufrego Strzeleckiego.

Wzywa przeto Burmistrz niniejszém wszystkim chęć licytowania mających, aby w terminie i mieyscu wyżey oznaczonym w tym celu stawić się zechcieli, a zapewnia ich, że place wyżey wymienione położone są korzystnie w samym Rynku obszernym przy nowo wspaniale wymurowanym Ratuszu, zdadne do handlów, oberżów i t. d. w Mieście Obwodowém mocno zaludnioném, targi i Jarmarki wielkie mającém; Sądownictwo i Garnizon z Pułku Piechoty, na trakcie Głównym Wrocławskim i Krakowskim, gdzie również w roku bieżącym nowa Osada Rękodzielników Fabryki Sukienniczey z czterdziestu domów przez Rząd założona, i z tych sześć domów z farbiernią kosztem Rządu budowla już rozpoczętą została.

Młyn zaś wodny pod samym Miastem o czterech gankach i folusz na rzecę Rawce także rozpoczęty i w roku bieżącym ukończonym będzie; druga rzeka Ryłsk zwana, odłącza oddawna Miasto Chrześcianańskie od żydowskiego, gdzie w Mieście Chrześcianańskim żaden żyd dotąd niemieszkał, i mieszkać mu niewolno.

Dla murujących zaś okolica jest naydogodniejsza, i kupno materyałów naytańsze, obfita w drzewo, cegielnie nietylko mieyskie, ale i prywatne są wokół naydalej puł mili od Miasta położone, i każdego czasu za Trzydzieści Złotych tysiąca cegły naybyć można. Również w odległości trzech mil znajduje się Fabryka Rządowa wapienna Piekło zwana, gdzie korzec Warszawski w kamieniach nięgaszonego dobrego wapienia, kosztnie Złotych dwa groszy dziesięć; o zdatnych Maystrów do prowadzenia fabryki, którzy nawet w Mieście mieszkają i za mierną cenę nie jest trudno, a Właściciele wymurowanych domów, dla braku pomieszkań dogodnych i natłoku lokatorów, pewnie korzyści w swym czasie spodziewać się mogą.

w Rawie dnia 1. Marca 1824 r.

Rutkowski.

Sąd Policji Prostey Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału IV.

Podaje do wiadomości publiczney iż od Osoby podeyrganey, w Miesiącu Czerwcu r. z. odebrano swider, czyiaby był własnością, zechce się do Sądu tuteyszego w przeciągu tygodnia od ogłoszenia zgłosić; w przeciwnym razie na rzecz Skarbu przedanym zostanie. w Warszawie dnia 8. Marca 1824 r.

Zachemski Podędek.
Rychłowski Podpisarz.

Sąd Policji Prostej Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału IV.

Podaje do wiadomości publicznej, iż od Osoby podeyrzaney w Miesiącu Maju r. z. odebrano moździerz mały mosiężny, czyiąby był własnością, zechce się do Sądu tutejszego w przeciągu tygodnia od ogłoszenia zgłosić, w przeciwnym razie na rzecz Skarbu przedanym zostanie.

w Warszawie dnia 8. Marca 1824 r.

Zachemski Podsedek.
Rychłowski Podpisarz.

Sąd Policji Prostej Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału IV.

Podaje do wiadomości publicznej, iż od Osoby podeyrzaney, w Miesiącu Kwietniu r. z. odebrano płaszcz szaraczkowy ordynaryiny, czyiąby był własnością, zechce się do Sądu tutejszego w przeciągu tygodnia od ogłoszenia zgłosić, w przeciwnym razie na rzecz Skarbu przedanym zostanie.

w Warszawie dnia 8. Marca 1824 r.

Zachemski Podsedek.
Rychłowski Podpisarz.

Sąd Policji Prostej Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału IV.

Podaje do wiadomości publicznej, iż od Osoby podeyrzaney w Miesiącu Grudniu r. z. odebrano koldrę flanelową, czyiąby była własnością, zechce się do Sądu tutejszego w przeciągu tygodnia od ogłoszenia zgłosić; w przeciwnym razie na rzecz Skarbu przedaną zostanie.

w Warszawie dnia 8. Marca 1824 r.

Zachemski Podsedek.
Rychłowski Podpisarz.

Sąd Policji Prostej Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału IV.

Podaje do wiadomości publicznej, iż od Osoby podeyrzaney w Miesiącu Listopadzie r. z. odebrano chomonto, czyiąby było własnością, zechce się do Sądu tutejszego zgłosić w przeciągu tygodnia od ogłoszenia; w przeciwnym razie na rzecz Skarbu przedanym zostanie.

w Warszawie dnia 8. Marca 1824 r.

Zachemski Podsedek.
Rychłowski Podpisarz.

Sąd Policji Prostej Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału IV.

Podaje do wiadomości publicznej, iż od Osoby podeyrzaney w Miesiącu Październiku r. z. odebrano łokci 22 i $\frac{1}{4}$ płócienska w paski, czyiąby było własnością, zechce się

do Sądu tuteyszego w przeciagu tygodnia od ogłoszenia zgłosić; w przeciwnym razie na rzecz Skarbu przedanem zostanie.

w Warszawie dnia 8. Marca 1824 r.

Zachemski Podsedek.
Rychłowski Podpisarz.

Po śmierci Marcina Molskiego toczy się postępowanie spadkowe; celem więc przepisania własności domu pod Nrem 2182. niemniej summy 13,333. złł: gr: 5. oraz summy 5200. złłp: w księgach wieczystych Nr: 1857- Nr: 1777. litt: A. na rzecz iego Sukcessorek to jest Honoraty z Molskich zamężnéy Kozakowskiéy i Anieli Molskiej nieletniey, wyznaczony jest termin roczny z dniem dziesiątym Czerwca r. b. w Kancellaryi hypoteczném Woiewództwa Mazowieckiego przed podpisanym Regentem, o czém Interresanci w skutek prawa hypotecznego Artykułu 127. i następnych po raz czwarty zawiadamiają się.

Dań w Warszawie dnia 8. Marca 1824 r. Stanisław Truszczyński Regent.

Zuzanna z Chrzanowskich Markowska z śmiercią swoją otworzyła po sobie spadek jako właścicielka dobr Rudna i współ-właścicielka dóbr Kołbieli z przyległościami w Powiecie Siennickim Woiewództwie Mazowieckim położonych; celem więc przepisania tytułu własności na imie iey syna nieletniego Władysława Markowskiego z JW. Walentym Markowskim w małżeństwie splotzonego, wyznaczony jest Termin roczny naydaley przecisze z dniem ósmnastego Grudnia roku bieżącego w Kancellaryi hypoteczném Woiewództwa Mazowieckiego przed podpisanym Regentem, o czém Interresanci po raz drugi w skutek prawa hypotecznego Artykułu 127. i następnych zawiadamiają się.

w Warszawie dnia 8. Marca 1824. r. Stanisław Truszczyński Regent.

Po Franciszce Paczaykowskiej współ-właścicielce domu w Warszawie przy ulicy Sowiej Nro 2663. stojącego, toczy się postępowanie spadkowe; celem przepisania Tytułu własności na imie Iey synów Jana i Felixa, wyznaczony jest termin roczny na dzień szesnasty Września r. b. w Kancellaryi hypoteczném Woiewództwa Mazowieckiego przed niżéy podpisanym Regentem, o czém Interresanci w skutek prawa hypotecznego Artykułu 127. i następnych po raz trzeci zawiadamiają się.

w Warszawie dnia 8. Marca 1824. r. Stanisław Truszczyński Regent.

Po śmierci Woyciecha Gąsowakiego otworzony iast spadek, celem więc przepisania summ dwóch iednéy 53,000. złłp: drugiey 11,000. złłp: w księdze wieczystéy dóbr Dembe małe, w Powiecie Siennickim Woiewództwie Mazowieckim położonych, na i-

mie tego Sukcessorów, wyznaczony jest termin roczny do dnia 19. Czerwca r. b. w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa tegoż przed niżej podpisanym Regentem, o czym Interessanci na skutek prawa hypotecznego Artykułu 127. i następnych po raz czwartą i ostatnią zawiadamiają się.

Warszawa dnia 8. Marca 1824. r. — Stanisław Trnsezyński. Regent.

Gdy po Roży z Łączyńskich Stubiickiej wdowie na dniu 29. Grudnia r. 1821. zmarłej, a wierzycielce kapitału złp: 60,000. na dobrach Szczawin Wielki w Powiecie Gostyńskim Woiewództwie Mazowieckim leżących, w Dziale IV. pod Nro 5. zahypotekowanego, otworzył się spadek, dla przepisania więc tytułu téj summy wyznacza się termin roczny na dzień 25. Czerwca r. 1824. o godzinie 3. po południu w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, w myśl Prawa Seymowego o hypotekach z roku 1818. w §§. 125. 127. et sequ: postanowionego, wzywając wszystkich Interessantów, aby w tym terminie Praw swych do rzonego spadku pilnowali.

w Warszawie dnia 17. Czerwca 1823.

Tomasz Rudnicki Regent K. Z. W. M.

Na żądanie pozostałych Sukcessorów ogłasza się, iż po śmierci Jakóba Kuźmińskiego właściciela domu pod Nro 1695. tu w Warszawie przy ulicy Wilczej stojącego, w dniu 22. Stycznia r. 1822 i syna jego Walentego Kuźmińskiego w dniu 18. Października t. r. 1822. nastąpionych, otworzył się spadek, w myśl przeto Prawa Seymowego o hypotekach z r. 1818. w §§. 125 127. et sequ: postanowionego, wyznacza się termin roczny na dzień 23. Listopada r. 1824. o godzinie 10. z rana w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego przed podpisanym Regentem, dla przepisania Tytułu własności powyż rzonego domu, wzywając wszystkich Interessantów prawo do tego spadku mających, iżby w tym terminie osobiście lub przez swych specjalnych Plenipotentów stawili się. w Warszawie dnia 12. Listopada r. 1823.

Tomasz Rudnicki Regent K. Z. W. M.

Na skutek woli Prawa Seymowego o hypotekach z r. 1818. w §§. 125. 127. et sequ: postanowionego, ogłasza się spadek po śmierci, to jest: Tekli Weroniki dwóch Imion z Mroczkowskich Osieckiej właścicielce kamienicy pod Nro 742. przy ulicy Rymskiej w Warszawie stojącej i kapitałów resp: złp: 3000. na Kamienicy Nro 186. i złp: 38000. na Kamienicy Nro 1736. zabezpieczonych, oraz po iey synie Gerwazym Osieckim w dniu 20. Czerwca r. b. nastąpionych, a dla przepisania tytułu hypotecznego

go, wyznacza się termin roczny na dzień 17. Grudnia r. 1824. o godzinia 10. z rana w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego przed podpisanym Regentem wzywając wszystkich Interessantów do spadku tego należących, aby w tym terminie z prawami swemi rzeczowemi, osobiście lub przez swych specyalnych Plenipotentów stawili się. w Warszawie dnia 3. Grudnia 1823. r.

Tomasz Rudnicki Regent K. Z. W. M.

Na żądanie pozostałych Sukcessorów ogłasza się spadek po niegdy Józefie Gamrat w dniu 18. Maia r. z. 1822. zmarłym, a w dopełnieniu woli Prawa Seymowego z roku 1818. w §§. 125. 127. et sequi: postanowionego, wyznacza się termin roczny na dzień 29. Grudnia r. 1824. w celu przepisania Tytułu własności dóbr Gólszew z przyległościami w Powiecie Orłowskim Woiewództwie Mazowieckim położonych do spadku należących, wzywając wszystkich Interessantów prawo do rzeczonych dóbr spadkowych mających, iżby w tym terminie przed podpisanym Regentem w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego o godzinia 10. z rana z prawami swemi realnemi osobiście lub przez swych specyalnych Plenipotentów stawili się.

w Warszawie dnia 18. Grudnia 1823. r.

Tomasz Rudnicki Regent K. Z. W. M.

Dla zaszczytu w d. 6. Grudnia r. b. śmierci Xiędza Bazylego Popiela Kanonika Łowickiego, właściciela kapitału Złp: 20,000. w Dziale IV. pod Nro 3. na dobrach Łochów, w Powiecie Erzezińskim, Woiewództwie Mazowieckim położonych, zabezpieczonego; ogłasza się po nim spadek, a wskutku iego rozporządzenia testamentowego dla przepisania tytułu tój summy do spadku należący, stosownie do woli Prawa Seymowego z roku 1818. w §§. 125. 127. et sequi: postanowionego, wyznacza się termin roczny na d. 30. Mca Grudnia r. 1824. w Kancellaryi Hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego o godzinia 10. z rana, wzywając wszystkich Interessantów, aby w tym terminie przed podpisanym Regentem z Prawami swemi realnemi osobiście lub przez swych plenipotentów specyalnych stawili się.

w Warszawie dnia 18. Grudnia r. 1823.

Tomasz Rudnicki Rejent K. Z. W. M.

Przez śmierć Fryderyka Lindner d. 7. Listopada r. 1821. nastąpioną, otworzył się spadek, celem przeto uregulowania tytułu własności Kamienicy z przyległościami tu w Warszawie przy ulicy Marymontskiej pod Nro 3133. list: B. stojący, w spół-własnością zmarłego będący, na skutek woli Prawa Seymowego z r. 1818. §§. 125. 127. et

sequē: o hypotekach postanowionego, wyznacza się termin roczny na d. 16. Marca r. 1825. o godzinie 10. zrana w Kancellaryi Hypotecznęj Woiewództwa Mazowieckiego, wzywając wszystkich Interessantów, aby w tym terminie swych Praw do tego spadku mających, pilnowali. w Warszawie dnia 11. Marca 1824. roku.

Tomasz Rudnicki Rejent K. Z. W. M.

Stosownie do woli Prawa Seymowego o Hypotekach z r. 1818. w §§. 125. 127. et sequē: postanowionego, ogłasza się spadek po niegdy Piotrze Radolińskim Marszałku Powiatu Kaliskiego w d. 10. Stycznia r. b. zmarłym, i w tym celu wyznaczony został termin roczny na d. 18. Listopada r. 1824. o godzinie 10. zrana w Kancellaryi Hypotecznęj Woiewództwa Mazowieckiego w skutku przepisania tytułu własności dóbr Służbice z przyległościami w Powiecie Błońskim, i Summy Złp: 40,000. na dobrach Stryków i Bratoszewic z przyległościami w Powiecie Brzezińskim, Woiewództwie Mazowieckiem położonych, w Dziale IV. pod Nro 10. i 17. respective zabezpieczonęj, do spadku należących, wzywając wszystkich Interessantów Prawo do tego spadku mających, iżby w tym terminie przed podpisanym Rejentem osobiście lub przez swych specjalnych Plenipotentów stawili się. w Warszawie dnia 10. Listopada 1823 roku.

Tomasz Rudnicki Rejent K. Z. W. M.

Na żądanie jednego z successorów po niegdy Antonim Łąckim dziedzicu dóbr Wycher położonych, ogłasza się niniejszém wiadomość o otwarciu spadku po tymże Antonim Łąckim, z wyznaczeniem terminu rocznego na dzień 12. Maja 1824. r. przed podpisanym Regentem w Kancellaryi hypotecznęj Woiewództwa Mazowieckiego, dla wszystkich iakiskolwiek prawa do pozostałości mających, a to dla zgłoszenia się w myśl Art: 127. i 128. prawa o hypotekach z dnia 14. Kwietnia 1818. r. w Warszawie dnia 10. Maja 1823. r.

Regent K. Z. W. M. Alexander Engelke.

Sprzedż Domu w Warszawie przy ulicy Fawory pod liczbą 1987. z ogrodem i wszelkiem zabudowaniem położonego.

Na skutek wyroku Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego na dniu 28. Kwietnia 1823. r. z Illacyi Sukcessorów pełnoletnich, iako też w Imieniu małoletniego czyniących opiekę po niegdy pierwszego ślubu Boguckiey, drugiego Bienkowskiey, trzeciego Szulcowey, czwartego rozwiedzionęj Jankowskiey, zapadłego, uwiadomionym zostało: iż dom z ogrodem i wszelkiemi do niego należącemi zabudowa-

niami, przy ulicy Fawory pod liczbą 1987. na gruncie czynszowym położony, do Sukcesorów ostatniego ślubu Jankowskiej należący, którego taxa przez mianowanych biegłych, Stanisława Hoffmana, Karola Delligier i Adolfa Schuch na sumnę zł: 15,705. gr: 13. ustanowiona, Wyrokiem Sądu na dniu 22. Lipca 1823. r. zapadłym, zatwierdzoną została, a której ogłoszenie warunków nastąpiło w dniu 28. Lipca roku zeszłego. Po odbytych trzech terminach licytacji iako też ostatniego na dniu 27. Listopada roku zeszłego, w skutek uchwały Rady Familiynéy na dniu 16. Mca Grudnia r. z. 1823. iako też Wyroku Prześ. Trybunału na dniu 23. Lutego r. b. taxę domu pod Nro 1987. stojącego, przez biegłych na sumnę zł: 15,705. gr: 13. ustanowioną o iedną trzecią część zniżającego, sprzedany zostanie w drodze publiczney licytacji w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału II. o godzinie 4. po południu, a to w dniu 23. Marca r. b. przed Wnym Ujazdowskim Sędzią delegowanym, której to licytacji ostatni termin powyżey rzezczonego domu nastąpi, i zacznie się takowa licytacja nie inż od zł: 15,705. gr: 13. lecz od summy 10,470. zł: gr: 10. — Zbiór objaśnień i warunki licytacji oraz inne dokumenta są do przyjrzenia każdego czasu u Wgo Wóytowicza Pisarza Trybunału Wydziału II.

Prusiecki P. T. C. W. M.

Sprzedaż Nieruchomości.

Wiadomo się czyni, iż w skutek wyroków Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego, między Maryanną z Grossów i Macieciem Maiewskiem, oraz Franciszką z Grossów i Józefem Duszyńskiem małżonkami z iedney, a Janem Makiem w Warszawie przy ulicy Chmielnéy Nro 1523. zamieszkałym, iako głównym opiekunem nieletniego Jana Grossa, u tegoż Jana Maki mieszkającego, Jerzem Dankowskim rzeczoznego nieletniego przydanym opiekunem, w Warszawie przy ulicy Mazowieckéy Nro 1547. zamieszkałym, niemniej Julianną z Kleinów imo voto Grossową i Karolem Szpanenbergami małżonkami z drugiey strony, w dniach 6. Maja i 20. Października 1823. r. zapadłych, dział majątku po niegdy Walentyn Gross pozostałego i sprzedaż nieruchomości nakazujących, w dniu 24. Marca r. b. o godzinie 4. po południu w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego przed W. Siekierskim Sędzią tegoż Trybunału, stanowczo sprzedane zostaną dwa dworki obok siebie, w Warszawie przy ulicy Tamka Nro 2847. stojące, przez biegłych na zł: 2849 gr: 2. otaxowane, od której to kwoty licytacja zaczynać się będzie. O Warunkach sprzedaży dowiedzieć się można w Kancellaryi u W. Greffkowicza Pisarza rzezczonego Trybunału i Grossa Patrona przy Rynku Starego Miasta Nro 43 mieszkającego, który sprzedażą tą dyryguje.

w Warszawie dnia 9. Marca 1824. r.

Gross Patron.